
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator 
agrícola sobre rodas, equipado com motor de 03 cilindros e potência a partir 
de 79Cv e Grade Aradora com controle remoto), visando atender o Convênio 
nº 25339/2020 – Plataforma +Brasil nº 908886/2020, firmado entre o 
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Catingueira/PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
Recebimento de Propostas: 02/06/2021 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 16/06/2022, até às 08h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 16/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 01 de junho de 2022. 

 
 

IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Catingueira – PB, Quinta-feira, 02 DE JUNHO de 2022                                                                                                                                              Tiragem: 10 
 


